@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 54    Osasco, 31 de outubro de 2025

   CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA DE OSASCO
  Lei Municipal nº 3.397 de 19/01/1998, alterada pelas Leis nº 4.637 de 15/05/2014, nº 4.695 de 29/06/2015 e nº 5.132 de 22/09/2021

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Bela Vista – Osasco – SP – CEP 06080- 000 / Telefone: (11) 2183-6718 / Email: cmi.sas@osasco.sp.gov.br

ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINARIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO -
CMI

Data: 31 de outubro de 2025.
Local: Secretaria CMI. (on line)
Rua: Dom Ercílio Turco, nº 180 – Bela Vista – Osasco – SP.
Horário: 10h00.

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, na sala da SEC CMI a 3ª
Reunião Extraordinária de 2025, do Conselho Municipal do Idoso - CMI. Estiveram presentes os
seguintes Conselheiros e Conselheiras:

Mariana Grassia (T) AUDAX ESPORTE CLUBE

Hamilton Galvão Araújo (presidente)  (T) CAIFA

Conceição Ferreira Hipólito (T) ANOSCAR

Maria Judite dos Santos Rosa (S) ACM

Zuleide Alves de Macedo (T) ACM

Elza Hieko Aoki (T) PASTORAL DA PESSOA IDOSA

Edionaldo Bomfim de Jesus (T) (Secretário) OAB

Gecilon Beserra de Araújo (S) OAB

Eliana Paula Lima Bastos Aguiar (T) SS - Secretaria da Saúde

Margaret Vaz Figueira (S) Procuradoria Geral do Município

Rafael Cardoso Buin (S) SEGOV – Secretaria de Governo

Roger Martins da Silva (S) SEPLAG

Tatiane Aparecida de Moraes Oliveira (T) SEPLAG

Solange Garramona (T) SETRAN

Secretaria CMI
Raissa Santos de Oliveira
Rodrigo de Medeiros Moreira

Visitante
Marilu de Paula (ACIMO)

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 55    Osasco, 31 de outubro de 2025

   CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA DE OSASCO
  Lei Municipal nº 3.397 de 19/01/1998, alterada pelas Leis nº 4.637 de 15/05/2014, nº 4.695 de 29/06/2015 e nº 5.132 de 22/09/2021

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Bela Vista – Osasco – SP – CEP 06080- 000 / Telefone: (11) 2183-6718 / Email: cmi.sas@osasco.sp.gov.br

Abertura
As dez horas e quinze minutos (em segunda convocação), o Presidente Dr. Hamilton Galvão
Araújo iniciou a 3ª Reunião Extraordinária do CMI, cumprimentando a todos e realizando a
verificação dos presentes e do quórum. Em seguida, informou a seguinte pauta:

1. Abertura da reunião com a palavra do Presidente Hamilton Galvão;
Ordem do dia:

2.   Leitura e aprovação da ATA anterior da 9ª Reunião Ordinária realizada no dia 14 de
outubro de 2025;

Leitura, Debate e Aprovação da Ata Anterior
O presidente iniciou os trabalhos cumprimentando todas as pessoas presentes e, em seguida, o
mesmo leu a ATA anterior.

Ordem do Dia
O Presidente iniciou os trabalhos em reunião online e o mesmo colocou em votação.

Foi lida a ATA anterior da 9ª Reunião Ordinária e aprovado por unanimidade. Foi destacado que
um dos itens importantes da ATA anterior era a aprovação do projeto da ANOSCAR, viabilizando
a captação de recursos.

Em seguida foi realizada a leitura desta ATA (3ª Reunião Extraordinária) e a mesma foi aprovada.

Encerramento
O Presidente Hamilton Galvão Araújo agradeceu a participação e presença de todos, encerrando a
reunião.

Eu, Edionaldo Bomfim de Jesus, secretário, redigi a presente ata, que, após ser lida e aprovada,
será assinada por quem de direito.

Osasco, 31 de novembro de 2025.

Presidente do CMI: Hamilton Galvão Araújo
Vice-Presidente do CMI: Bruna Marcelle Tiezzi Galhardo Molinari

1º Secretário do CMI: Edionaldo Bomfim de Jesus
Tesoureira do CMI: Deborah Cristiane de Jesus Santos

Biênio 2024/2026